
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
 

                Příloha č. 1 
                                      Počet listů: 14 

 

 

 

 

 

 

 

Analýza požárovosti  

v Karlovarském kraji   

za rok 2014 
 

 

 

 

  
  

  

  

  

  

  



 - 2 - 

 
 

R O Z B O R   P O Ž Á R O V O S T I   
v Karlovarském kraji za rok 2014 

 
 
 
 

 

1) Přehled o požárech na území Karlovarského kraje: 
 
 
 
 

Okres Karlovy Vary 
Počet požárů Přímá škoda v Kč.  Uchráněné hodnoty v Kč. U Z 

215 13 807 500 13 160 000 1 10 

 
 

 
 

 

Okres Sokolov 
Počet požárů Přímá škoda v Kč.  Uchráněné hodnoty v Kč. U Z 

208 11 815 100 54 775 000 1 29 

 
 
 
 
 

Okres Cheb 
Počet požárů Přímá škoda v Kč.  Uchráněné hodnoty v Kč. U Z 

231 10 447 500 29 529 000 0 13 

 
 
 
 
 

Karlovarský kraj  
Počet požárů Přímá škoda v Kč.  Uchráněné hodnoty v Kč. U Z 

654 36 070 100 97 464 000 2 52 

 
 
 



 - 3 - 

2) Základní údaje o požárech : 
 
 
 
Počet požárů CELKEM 654 

Požáry se základní evidencí 437 
Požáry se škodou od 0,-Kč - 10 000,- Kč  517 

Požáry se škodou 10 000 - 250 000,- Kč  114 
Požáry se škodou  250 100 – 1 000 000 Kč  15 
Požáry se škodou  1 000 100 – 10 000 000 Kč  8 
Požáry se škodou nad 10 000 000 Kč  0 
Počet usmrcených CELKEM 2 
Usmrcených < 15 let 0 
Usmrcených  15 let - 60 let 2 
Usmrcených > 60 let 0 
Usmrcených  - hasiči HZS ČR 0 
Usmrcených  - hasiči HZS podniku 0 
Usmrcených  - hasiči SDH, ostatní 0 
Počet zraněných CELKEM 52 
Zraněných < 15 let 11 
Zraněných  15 let – 60 let 30 
Zraněných > 60 let 10 
Zraněných  - hasiči HZS ČR 1 
Zraněných -  hasiči HZS podniku 0 
Zraněných  - hasiči SDH, ostatní 0 
Evakuováno celkem 42 
Zachráněno celkem 87 
Přímá škoda  36 070 100,- 
Uchráněné hodnoty  97 464 000,- 



 - 4 - 

3) Počet zásahů v obcích s rozšířenou působností podle typu události 
 
 
 
P – požár                                                                        UNL – únik nebezpečné látky  
 
DN – dopravní nehoda                                                   TH – technická havárie  
 
ŽP – živelní pohroma                                                     OMU – ostatní mimořádná událost 
 
                                                                                        PP – planý poplach  
 
 
 
 
 
 

OBEC P DN ŽP UNL TH OMU PP 
 

CELKEM 
 

Karlovy 
Vary 

157 248 0 143 551 1 69 1169 

Ostrov 
 

58 65 0 31 163 0 21 338 

Kraslice 
 

36 30 0 13 125 0 5 209 

Sokolov 
 

172 107 0 60 609 1 117 1066 

Aš 
 

41 34 0 7 93 0 15 190 

Cheb 
 

132 81 0 40 268 0 52 573 

Mariánské 
Lázně 

58 65 0 16 151 0 15 305 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 5 - 

4) Souhrnné informace o událostech v Karlovarském kraji    
 
 
 
 

Typ události počet uchráněno (tis. Kč) 
Požár (P)   
Požár 638 97 364,0 
Požár bez účasti JPO 16 100 
Dopravní nehoda (DN)   
Dopravní nehoda  silniční 605  
Dopravní nehoda  silniční hromadná 2  
Dopravní nehoda  železniční (vč. metra) 20  
Dopravní nehoda  letecká 3  
Dopravní nehoda - ostatní 0  
Živelní pohroma (ŽP)   
Převažující povodeň, záplava, déšť 0  
Převažující sníh, námrazy 0  
Převažující větrná smršť 0  
Sesuv půdy 0  
Živelní pohroma - ostatní (např. zemětřesení) 0  
Únik nebezpečné chemické látky (UNL)   
Únik plynu/aerosolu 38  
Únik kapaliny (mimo ropných produktů) 14  
Únik ropných produktů 257  
Únik pevné látky 0  
Únik nebezpečné chem. látky (Jiné než chem.) 1  
Technická havárie (TH)   
Technická havárie 0  
Technická pomoc 1606  
Technologická pomoc 215  
Ostatní pomoc 139  
Radiační havárie a nehoda (RHN)   
Radiační havárie a nehoda 0  
Ostatní mimořádné události (OMU)   
Ostatní mimořádné události (epidemie, nákazy) 2  
Planý poplach (PP)   
Planý poplach 294  
Celkem 3850 90 464,0 

 
 
 
 
 
 
 
 



 - 6 - 

5) Grafické znázornění požárovosti v obcích s rozšířenou působností    
Karlovarského kraje  

 
 

 
 
 

6) Grafické znázornění požárů dle příčiny vzniku   
 

 

 
 
 
 



 - 7 - 

7) Požáry v obcích Karlovarského kraje 
 

 
obec Počet požárů Přímá škoda 

(tisíc) 
Uchráněné hodnoty 

(tisíc) 
Usmrceno Zraněno 

Boží Dar 2 0,00 0,00 0 0 

Nové Hamry 1 0,00 0,00 0 0 

Čichalov 1 0,00 0,00 0 0 

Josefov 3 0,00 0,00 0 0 

Březová 2 0,00 0,00 0 0 

Dalovice 1 0,00 0,00 0 0 

Jenišov 1 1,00 5,00 0 0 

Mírová 3 1 220,00 0,00 0 0 

Otovice 2 0,00 0,00 0 0 

Andělská Hora 1 0,00 0,00 0 0 

Hájek 3 1,00 0,00 0 0 

Šabina 1 0,00 0,00 0 0 

Svatava 8 468,50 3 060,00 0 1 

Dolní Rychnov 4 128,00 0,00 0 0 

Podhradí 2 0,00 0,00 0 0 

Okrouhlá 2 0,00 0,00 0 0 

Stará Voda 1 80,00 1 000,00 0 3 

Velká Hleďsebe 7 0,00 0,00 0 0 

Odrava 6 0,00 0,00 0 2 

Tuřany 2 96,50 50,00 0 0 

Cheb 90 5 520,70 8 849,00 0 2 

Aš 32 414,60 3 630,00 0 2 

Dolní Žandov 4 0,00 0,00 0 0 

Drmoul 2 0,00 0,00 0 0 

Františkovy Lázně 8 171,00 3 300,00 0 0 

Hazlov 3 9,00 500,00 0 1 

Hranice 4 271,80 1 000,00 0 1 

Lázně Kynžvart 1 0,00 0,00 0 0 

Libá 1 0,00 0,00 0 0 

Lipová 5 45,00 400,00 0 0 

Luby 2 0,00 0,00 0 0 

Mariánské Lázně 33 3 207,40 6 450,00 0 2 

Milhostov 2 300,00 1 500,00 0 0 

Mnichov 1 0,00 0,00 0 0 

Nový Kostel 2 5,00 1 000,00 0 0 

Plesná 2 15,00 350,00 0 0 

Skalná 4 0,00 0,00 0 0 

Tři Sekery 2 11,50 1 000,00 0 0 

Karlovy Vary 80 5 516,50 6 200,00 0 3 

Abertamy 5 1 321,00 1 000,00 0 2 

Bečov nad Teplou 2 0,00 0,00 0 0 

Bochov 1 0,00 0,00 0 1 

Božičany 2 0,00 0,00 0 0 

Hradiště 4 2 000,00 0,00 0 0 

Hroznětín 2 150,00 500,00 0 0 

Chyše 5 120,00 50,00 0 0 



 - 8 - 

Jáchymov 6 188,00 2 030,00 0 2 

Merklín 1 300,00 0,00 0 0 

Nejdek 15 49,00 605,00 1 1 

Nová Role 3 30,00 50,00 0 0 

Ostrov 36 990,00 1 620,00 0 0 

Otročín 1 0,00 0,00 0 0 

Pernink 1 50,00 0,00 0 0 

Potůčky 1 1 000,00 200,00 0 0 

Pšov 3 152,00 550,00 0 0 

Sadov 6 30,00 20,00 0 0 

Stanovice 1 0,00 0,00 0 0 

Stráž nad Ohří 1 0,00 0,00 0 0 

Stružná 2 1,00 10,00 0 0 

Šemnice 1 50,00 20,00 0 0 

Štědrá 4 5,00 100,00 0 0 

Teplá 11 300,00 500,00 0 0 

Toužim 5 50,00 0,00 0 0 

Útvina 1 20,00 0,00 0 0 

Valeč 1 0,00 0,00 0 0 

Žlutice 6 563,00 200,00 0 1 

Pila 1 0,00 0,00 0 0 

Sokolov 28 261,00 240,00 0 0 

Březová 5 979,90 700,00 0 0 

Bublava 2 30,00 0,00 0 0 

Bukovany 3 0,00 0,00 0 0 

Citice 4 0,00 0,00 0 1 

Dasnice 2 10,00 800,00 0 0 

Dolní Nivy 2 100,00 500,00 0 0 

Habartov 13 91,90 120,00 0 0 

Horní Slavkov 21 21,50 0,00 0 1 

Chlum Svaté Maří 2 0,00 0,00 0 0 

Chodov 25 4 713,40 1 375,00 0 18 

Jindřichovice 2 0,00 0,00 0 0 

Krajková 2 0,00 0,00 0 0 

Královské Poříčí 3 10,00 10,00 0 1 

Kraslice 12 100,00 1 500,00 0 0 

Kynšperk nad Ohří 13 51,70 5,00 0 0 

Libavské Údolí 1 0,00 0,00 0 0 

Loket 12 0,00 0,00 0 0 

Lomnice 1 0,00 0,00 0 0 

Nová Ves 1 15,00 85,00 0 0 

Nové Sedlo 5 7,00 30,00 0 1 

Oloví 5 0,00 0,00 0 0 

Přebuz 1 0,00 0,00 0 1 

Rotava 13 5,00 0,00 0 0 

Rovná 1 0,00 0,00 0 1 

Staré Sedlo 3 70,00 0,00 1 3 

Stříbrná 1 0,00 0,00 0 0 

Vintířov 4 3 870,00 42 850,00 0 1 

Vřesová 3 864,20 3 500,00 0 0 

Vrbice 1 0,00 0,00 0 0 

Velký Luh 2 0,00 0,00 0 0 



 - 9 - 

Těšovice 2 18,00 0,00 0 0 

celkem 654 36 070,10 97 464,00 2 52 

 
 
 

8) Požáry podle příčiny a činnosti při vzniku 
 
 

KATEGORIE PO ČET 
CELKEM  

DÍL ČÍ 
POČET 

ŠKODA  
(tisíc) 

PODÍL 
% 

U Z 

neobjasněná příčina  21 2 039,60 3,21 0 0 
dále nedošetřovaná příčina a činnost při vzniku  385 0,00 58,87 0 0 
NEOBJAS., NEŠETŘ. - CELKEM 406  2 039,60 62,08 0 0 
neprokázané zavinění  6 4,00 0,92 0 1 
úmyslné zapálení - pachatel zjištěn  7 1 200,00 1,07 0 0 
děti do l5 let  4 2,50 0,61 0 2 
úmyslné zapálení - pachatel nezjištěn  20 9 172,40 3,06 0 0 
ÚMYSL, DĚTI - CELKEM 37  10 378,90 5,66 0 3 
kouření  6 188,00 0,92 0 1 
zakládání ohňů v přírodě a na skládkách, 
vypalování trávy  1 0,00 0,15 0 0 

nesprávná obsluha topidla  2 12,00 0,31 0 1 
nesprávné používání hořlavých kapalin a plynů  3 15,00 0,46 0 3 
používání otevřeného ohně k osvětlování, 
rozehřívání ap.  14 7 444,00 2,14 0 24 

manipulace se žhavým popelem  2 10,00 0,31 0 0 
sváření a řezání, rozehřívání, rozmrazování 
včetně   2 20,00 0,31 0 0 

zanedbání bezpečnostních předpisů, použití 
předmětů či   20 882,00 3,06 1 8 

nespecifikovaná nedbalost (nelze jednoznačně 
určit   89 4 311,30 13,61 0 2 

NEDBALOST - CELKEM 139  12 882,30 21,27 1 38 
zazděný nebo přizděný trám v komíně  1 100,00 0,15 0 0 
spáry v komíně, nezajištěná komínová dvířka, 
nezajištěné  1 0,00 0,15 0 0 

jiskry z komína a zažehnutí sazí v komíně  6 0,00 0,92 0 0 
KOMÍNY - CELKEM 8  100,00 1,22 0 0 
nesprávné umístění a instalace topidel a 
kouřovodů/v  

 1 55,00 0,15 0 0 

TOPIDLA - CELKEM 1  55,00 0,15 0 0 

technické závady - vada materiálu, konstrukce,   48 8 695,10 7,34 0 4 

ostatní nepředpokládané změny provozních 
parametrů  

 10 1 719,20 1,53 0 0 

ZÁVADY - CELKEM 58  10 414,30 8,87 0 4 

jiné  1 20,00 0,15 0 0 
SAMOVZNÍCENÍ - CELKEM 1  20,00 0,15 0 0 
VÝBUCHY - CELKEM 0  0,00 0,00 0 0 
MANIPULACE S H.L. - CELKEM 0  0,00 0,00 0 0 
dopravní nehoda  3 80,00 0,46 1 0 

jiné příčiny  1 100,00 0,15 0 0 

MIMOŘÁDNÉ - CELKEM 4  180,00 0,61 1 0 

CELKEM 654  36 070,10  2 52 



 - 10 - 

9) Základní informace o požárech se škodou vyšší než 1,000.000 Kč.  
 
9.1. Správní území okresu Karlovy Vary  
 

Požár seníku Mírová 
 
Dne 17. ledna 2014 ve večerních hodinách došlo k požáru seníku v obci Mírová. Požárem 
došlo k odhoření bezmála 2000 ks balíků uskladněného sena a poškození ocelových 
konstrukcí předmětného seníků. Příčina požáru byla stanovena jako úmyslné jednání 
konkrétního pachatele, který za pomoci otevřeného ohně (zapalovače) způsobil požár 
předmětného seníku, kterým vznikla škoda ve výši 1 200 000,-Kč. Pachatel byl uznán vinným 
a dostal trest ve výši dvou let odnětí svobody nepodmíněně.  
Na likvidaci události se podílelo 6 jednotek požární ochrany a celý zásah trval bezmála 24:00 
hodin. V rámci této události byly pachateli ze strany HZS Karlovarského kraje účtovány 
náklady za úmyslné jednání ve výši zhruba 600 000,-Kč. 
 
Požár vyvážecího stroje LOGSET 5F, před obcí Potůčky 
 
Dne 30. března 2014 v odpoledních hodinách došlo k požáru lesního pracovního stroje na 
vyvážení dřeva značky LOGSET 5F, který začal hořet v krátké době po odstavení po 
dopolední činnosti. Požárem došlo k úplnému odhoření interiéru a vybavení kabiny stroje a 
dále k značnému odhoření a deformaci motorové části stroje, zejména její levé a horní části 
z pohledu na přední část stroje. Provedeným šetřením byla stanovena příčina vzniku jako 
technická závada na motoru pracovního stroje. Požárem došlo ke škodě ve výši 1 000 000,- 
Kč. Na likvidaci požáru se podílely celkem 4 jednotky požární ochrany. 

 

Požár bytové jednotky Krátká 457, Abertamy 

 
Dne 26. května 2014 došlo v brzkých ranních hodinách k požáru obývacího pokoje bytové 
jednotky v obci Abertamy. Vlivem požáru došlo k téměř úplnému odhoření vybavení pokoje 
v pravé zadní části bytové jednotky, k částečnému odhoření vybavení kuchyně, k částečnému 
odhoření kuchyňského jádra a vybavení koupelny a k částečnému odhoření vybavení 
předsíně. Vlivem působení vysokých teplot došlo ve výše uvedených prostorách k značné 
deformaci plastových a ostatních přítomných materiálů. Dále vlivem výskytu zplodin hoření 
došlo k značnému znečištění ostatních zařizovacích předmětů, materiálu a stěn v prostoru celé 
bytové jednotky. Vlivem těchto zplodin také došlo k značnému znečištění fasádní barvy nad 
prostorem balkonu nad prostorem oken v kuchyni a pokoje zasaženým požárem a to až do 
úrovně střešní konstrukce panelového domu.  Příčina vzniku požáru byla na základě šetření 
stanovena jako nedbalostní jednání uživatele, který ponechal zapálenou svíčku bez dozoru, 
kdy následně došlo ke vznícení hořlavých látek ponechaných v blízkosti hořící svíčky na 
pietním místě, nebo v jeho těsné blízkosti. Požárem došlo ke škodě ve výši 1 200 000,- Kč. 
Na likvidaci požáru se podílely celkem 4 jednotky požární ochrany, požárem došlo ke zranění 
dvou osob. 
 
Požár bytové jednotky Lidická 29, Karlovy Vary  
 
Dne 24. června 2014 došlo v ranních hodinách k požáru koupelny v bytové jednotce 
v panelovém domě. Vlivem požáru došlo k téměř úplnému odhoření vybavení koupelny, 



 - 11 - 

k částečnému odhoření vybavení jídelního koutu a kuchyně a k částečnému odhoření 
kuchyňského jádra. Vlivem působení vysokých teplot došlo ve výše uvedených prostorách k 
značné deformaci plastových a ostatních přítomných materiálů. Dále vlivem výskytu zplodin 
hoření došlo k značnému znečištění ostatních zařizovacích předmětů, materiálu a stěn 
v prostoru celé bytové jednotky. Vlivem těchto zplodin také došlo k znečištění fasádní barvy 
nad prostorem okna v kuchyni. Příčinou vzniku požáru bylo nedbalostní jednání uživatele 
bytové jednotky, který ponechal v prostoru koupelny zapálenou svíčku a odešel z objektu 
pryč.  Požárem došlo ke škodě ve výši 1 000 000,- Kč. Na likvidaci požáru se podílely 3 
jednotky požární ochrany. 
 
Požár 2 osobních automobilů a zahradního objektu na adrese Rosnice č.p. 80, Karlovy Vary 
 
Dne 18. července 2014 v brzkých ranních hodinách došlo k požáru dvou osobních automobilů 
a zahradního objektu. Při požáru došlo k 80% odhoření střešní dřevěné konstrukce zděného 
objektu a to nad prostorem mobilních stání, garáže, malého skladu a posilovny. Střešní trámy, 
zejména nad pravou a přední částí objektu byly ve své horní polovině zcela odhořelé. Dále 
došlo k propadnutí stropních sádrokartonových konstrukcí v prostoru garáže, malého skladu a 
z části v prostoru posilovny. Vlivem rozvoje požáru došlo k přenosu plamenného hoření do 
prostoru malého skladu, kde došlo k odhoření hořlavých materiálů nacházejících se v době 
požáru uvnitř tohoto prostoru. Vlivem vysokých teplot došlo k deformaci plastových 
předmětů a k silnému znečištění zařízení, ve všech prostorách zděného objektu.  
Při požáru dále došlo k úplnému odhoření hořlavých materiálů vozidla VW Transportér, jak 
uvnitř interiéru vozidla, tak vně vozidla. Z vozidla zbyly pouze tepelně zdeformované části 
plechového skeletu, kovové části uvnitř vozidla a kovové mechanické prvky ve spodní části 
vozidla. Dále došlo k částečnému odhoření hořlavých materiálů zadní části vozidla Seat 
Toledo, které v době požáru bylo zaparkované v bezprostřední blízkosti vozidla VW 
Transportér.  
Vlivem přítomnosti vysokých teplot došlo k tepelnému poškození kontaktního zateplovacího 
fasádního systému z polystyrenu na podélné stěně rodinného domu č.p. 83, pohledové přilehlé 
ke zděnému objektu zasaženého požárem, k deformaci plastového okna a k popraskání jeho 
skleněné výplně a k částečnému ohoření palubkového obložení ve spodní části střešní 
konstrukce domu. Příčina vzniku požáru byla stanovena jako úmyslné jednání neznámého 
pachatel, který za pomoci akcelerantu hoření způsobil předmětný požár. 
Požárem vznikla škoda ve výši 3 500 000,- Kč. Na likvidaci požáru se podílely celkem 2 
jednotky požární ochrany. 
 

 
9.2. Správní území okresu Sokolov  

 

Požár překládací věže uhlí v dolovém území, k.ú. Vintířov u Sokolova 

Dne 16.9.2014 došlo k požáru překládací věže C v dolovém území společnosti Sokolovská 
uhelná, p.n, a.s., divize Těžba, sekce Těžba uhlí, lom Jiří, p.č. 568, k.ú. Vintířov u Sokolova. 
Jednalo se o zastřešené otevřené technologické zařízení se třemi technologickými 
nadzemními podlažími, sloužící k překládání uhlí, transportované z dolového území pasovými 
dopravníky na překládací věž C, kde docházelo k přesýpání uhlí na další pasové dopravníky, 
které transportovaly uhlí k dalšímu zpracování. 
Požár vznikl na koncovce pasového dopravníku PD A4, umístěné na úrovni 1. NP věže C a 
plamenné hoření se šířilo směrem vzhůru do 2. NP a 3. NP věže C. Vzhledem k rozsahu a 



 - 12 - 

k intenzitě poškození materiálů požárem nebylo provedeným ohledáním možné na koncovce 
PD A4 jednoznačně označit kriminalistické ohnisko požáru. 
Vlivem požáru došlo na všech třech nadzemních podlažích věže C k částečnému odhoření a 
k natavení gumových pasů dopravníků, gumových a plastových materiálů elektroinstalace a 
el. zařízení a dále k opálení povrchů ocelových skeletů technologických zařízení a stavebních 
konstrukcí věže C. Dále došlo k částečnému odhoření uhelného prachu usazeného na 
ocelových stavebních konstrukcích, včetně střešní konstrukce, na budově drtírny uhlí, 
situované ve vzdálenosti 15 metrů od věže C. 
Příčinou vzniku požáru byla provozně technická závada na koncovce pasového dopravníku 
PD A4, v daném případě nebylo možné jednoznačně vyloučit nebo potvrdit mechanické 
poškození rotačního válečku umístěného na koncovce pásového dopravníku PD A4 nebo 
vznícení uhelného prachu navrstveného pod koncovkou pásového dopravníku PD A4. 
Celková škoda způsobená požárem byla vyčíslena na částku 3 500 000,- Kč. 
Na likvidaci požáru se podílely čtyři jednotky PO. 
Ze strany HZS Karlovarského kraje bylo další šetření události odloženo. 
 
Požár bytu v objektu k bydlení ve městě Chodov, ul. U Koupaliště 809 

Dne 16.10.2013 došlo k požáru bytu č. 15 v objektu k bydlení v ul. U Koupaliště, 357 35 
Chodov. 
Požár vznikl v místnosti koupelny, kde došlo k iniciaci hořlavých materiálů a odkud se šířilo 
plamenné hoření, sálavé teplo a zplodiny hoření šířily do dalších vnitřních prostor bytu 15 a 
budovy a dále na vnější obvodový plášť budovy. 
Vlivem požáru došlo k téměř úplnému odhoření, hloubkovému ohoření, natavení a opálení 
stavebních konstrukcí bytového jádra, vnitřního vybavení koupelny a kuchyně bytu č. 15. 
Ostatní prostory bytu č. 15 byly zasaženy sálavým teplem a zplodinami hoření, vnitřní 
společné prostory budovy a bytové jednotky ve 2. NP až 14. NP budovy byly zasaženy 
zplodinami hoření, vnitřní společné prostory budovy a bytových jednotek situovaných v 1. NP 
až 3. NP byly zasaženy prosakující vodou z bytu č. 15, vnější obvodový plášť budovy a 
balkonové konstrukce bytů byly v místech situovaných nad bytem č. 15 částečně zasaženy 
plamenným hořením, sálavým teplem a zplodinami hoření. 
Příčinou vzniku požáru bylo nedbalostní jednání při užívání svíčky ze strany uživatele bytu 
Lukáše Urbana, nar. 17. 2.1980, trvale hlášeného v obci Bukovany 102, PS4 357 55, bytem 
v ul. U Koupaliště 809, 357 35 Chodov. 
K požáru byl zpracován Znalecký posudek z oboru elektro č. 174/2014. 
Celková škoda způsobená požárem byla vyčíslena na částku 4 500 000,- Kč, při požáru. 
V místě požáru bylo z důvodu podezření intoxikace zplodinami hoření ošetřeno a následně do 
nemocnice transportováno celkem 18 osob, kdy celkem 4 osoby byly hospitalizovány a 14 
osob bylo po lékařském ošetření propuštěno.  
Na likvidaci požáru se podílelo celkem dvanáct jednotek PO. 
Další šetření v souvislosti s podezřením spáchání přečinu Obecné ohrožení z nedbalosti 
provádí Policie ČR, SKPV Sokolov, pod Č.J.: KRPK-91210/TČ-2014-190972. 
 

9.3. Správní území okresu Cheb 

Požár jednopodlažního objektu v areálu herny a pensionu „MARS“   

Místo požáru se nacházelo v obci Cheb, v místní části Dolní Dvory čp. 8. Jednalo se areál, 
který se skládal z jednopodlažní budovy bývalého Pensionu Mars (na výpisu z katastru 
nemovitostí k. ú. Dolní Dvory uvedena bez čp. na stavebních parcelách č. 59, 60 a 64), 
z jednopodlažní budovy ve tvaru písmene „L“ bývalého Pensionu Mars (na výpisu z katastru 
nemovitostí k. ú. Dolní Dvory uvedena bez čp. na stavební parcele č. 71) a jednopodlažní 



 - 13 - 

budovy restaurace s hernou (na výpisu z katastru nemovitostí k. ú. Dolní Dvory na stavební 
parcele č. 65). Všechny tyto budovy byly součástí uzavřeného areálu, oploceného drátěným 
plotem s okolní nezastavěnou travnatou plochou, kdy celý areál se nacházel mezi dvěma 
silnicemi, a to rychlostní silnicí I/6 (Cheb – Karlovy Vary) a silnicí č. 218 (z městské části 
Dolní Dvory k benzínové čerpací stanici ONO - Obilná). 

Budovy nacházející se na stavebních pozemcích č. 59, 60, 64 a 65 (jednopodlažní pension a 
restaurace s hernou) nebyly zasaženy plamenným hořením. 

Požárem zasažená budova se nacházela mezi výše uvedenými požárem nezasaženými objekty. 
Tato budova opisovala svým tvarem písmeno „L“ a byla tvořena jedním nadzemním podlažím 
a sedlovou střechou, pokrytou kanadským šindelem. Vnitřní dispozice se skládala celkem 
ze šesti pokojů, označených čísly 7 – 12 a jednou místností s barem bez číselného označení. 
Každá tato místnost byla osazena vlastním vstupním otvorem. 

Následkem požáru došlo k úplnému vyhoření vybavení pokoje č. 8 a jeho stropní konstrukce. 
Dále došlo k úplnému vyhoření části střešní konstrukce nad pokoji č. 7 a 8 a k hloubkovému 
ohoření ostatních částí sedlové střešní konstrukce objektu a k ohoření nebo očazení veškerých 
vnitřních prostor jednopodlažního objektu opisující tvar písmene „L“.  

Provedeným šetřením a po vyhodnocení veškerých poznatků, stop a faktů zjištěných 
ohledáním místa činu bylo zjištěno a prokázáno, že příčinou vzniku požáru bylo úmyslné 
zapálení ze strany dosud neznámého pachatele. Vzhledem k tomu, že ve vzorcích chemických 
stop, které byly odebrány po celém objektu (v pokojích a v půdním prostoru), byly zjištěny 
směsi aromatických uhlovodíků, které dokazují použití akcelerantů hoření (benzíny) 
k založení požáru, nebylo nutné stanovovat a prověřovat další verze příčiny vzniku požáru. 
Verzi úmyslného požáru také odpovídá, svědecky doložený, rychlý rozvoj požáru při jeho 
zpozorování. 

Požárem vznikla škoda ve výši zhruba 4 000 000,- Kč 
 

Požár opuštěného objektu bývalého lázeňského komplexu „Rozkvět“  

Místo požáru se nacházelo v obci Mariánské Lázně, Mírové náměstí 32/11. Jednalo se o pěti 
podlažní objekt bývalého lázeňského domu „Rozkvět“. Čelní strana objektu, s hlavním 
vstupem v 1. nadzemním podlaží, byla situována do ulice Mírové náměstí, pravá strana 
budovy byla do ulice Vrchlického a levá strana budovy byla do ulice Nehrova. Zadní strana 
budovy byla stavebně spojena s bývalými lázeňskými domy „Kyjev“ a „Alfa“.  

Následkem požáru došlo k hloubkovému ohoření vnitřních stavebních konstrukcí a k ohoření 
a ke zborcení střešní konstrukce a vnitřních stavebních konstrukcí (3., 4. a 5. nadzemního 
podlaží) do prostor 2. a 1. nadzemního podlaží.  

Provedeným šetřením a po vyhodnocení veškerých markantů, poznatků a faktů, zjištěných 
ohledáním místa činu, bylo zřejmé, že ke vzniku požáru došlo při manipulaci se zdrojem 
zapálení ze strany čtyř ustanovených osob PČR.  

V tomto případě je ale nutné také konstatovat, že po opuštění objektu ustanovenými osobami 
(cca 17:30 hod.) do doby prvního oznámení události (23:29 hod.) došlo k časové prodlevě, 
kdy nebyly pozorovány kolemjdoucími žádné příznaky hoření. Nelze proto vyloučit, že v této 
časové prodlevě se v objektu mohly pohybovat i jiné osoby. Vzhledem k tomu, že rozvoj 
požáru od doby nahlášení události na OS HZS do doby příjezdu první jednotky PO (časový 
úsek cca 7 minut) byl velmi rychlý, lze konstatovat, že k iniciaci hořlavých látek buď mohlo 
dojít v krátkém časovém úseku před zpozorováním požáru, ale za podmínky, že kromě 
iniciačního zdroje bylo použito i akcelerantů hoření, nebo po iniciaci hořlavých látek 



 - 14 - 

v odpoledních či podvečerních hodinách ze strany výše uvedených čtyř osob došlo 
k postupnému dlouhodobému skrytému hoření a šíření ve stavebních konstrukcích s jejich 
následným prohořením v době těsně před zpozorováním, kdy za dostatečného přísunu 
vzduchu došlo v nočních hodinách k následnému pozorovatelnému prudkému rozvoji požáru.  
V daném případě nebylo možné jednoznačně potvrdit či vyloučit žádnou ze dvou výše 
uvedených verzí vzniku a následného rozvoje požáru do doby jeho ohlášení na tísňovou 
telefonní linku. 

Požárem vznikla škoda ve výši 2 842 500,-Kč 
 

 


